
Trwają  prace  nad  Strategią
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
na lata 2026–2036
1 lipca 2025 r.

W  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyły  się  warsztaty
strategiczne poświęcone opracowaniu Strategii Rozwoju Powiatu
Limanowskiego na lata 2026–2036. Spotkanie otworzył Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, podkreślając znaczenie wspólnego
dialogu i zaangażowania różnych środowisk w proces planowania
przyszłości powiatu. Dokument tworzony jest we współpracy z dr
hab.  Andrzejem  Raszkowskim,  profesorem  Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu – ekspertem w dziedzinie polityki
rozwoju regionalnego.

W warsztatach uczestniczyli m.in.: Starosta Mieczysław Uryga,
Przewodniczący  Rady  Józef  Pietrzak,  Wiceprzewodniczący
Grzegorz  Wójcik,  Członkowie  Zarządu:  Wojciech  Włodarczyk,
Józef  Jaworski  i  Czesław  Kawalec,  Radni  Powiatu:  Grażyna
Gocal, Kazimierz Bukowiec, Adam Górszczyk, Janusz Koza, Leszek
Król, Leszek Lis, Krzysztof Przybytek i Rafał Woźniak, a także
samorządowcy z gmin i miast oraz reprezentanci instytucji i
jednostek publicznych.

Strategia Rozwoju Powiatu Limanowskiego to kluczowy dokument,
który  określi  priorytety  działań  samorządu  powiatowego  na
nadchodzące  lata.  Będzie  ona  podstawą  do  prowadzenia
skutecznej  polityki  rozwoju,  realizowanej  we  współpracy  z
administracją  rządową,  innymi  samorządami  oraz  partnerami
społecznymi i gospodarczymi.

Podczas warsztatów uczestnicy wspólnie zastanawiali się nad
najważniejszymi wyzwaniami i potencjałem rozwojowym powiatu.
Dyskusje  dotyczyły  m.in.  mocnych  i  słabych  stron  naszego
regionu oraz szans i zagrożeń, które mogą wpłynąć na jego
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przyszłość. Każda zgłoszona uwaga, sugestia i pomysł stanowią
cenny wkład w tworzenie dokumentu, który ma realnie odpowiadać
na potrzeby i oczekiwania mieszkańców Powiatu Limanowskiego.

Efektem tego procesu będzie Strategia, która nie tylko odpowie
na  współczesne  wyzwania,  ale  stanie  się  wspólnym  planem
działania dla społeczności Powiatu Limanowskiego.

Zakończyły  się  Mistrzostwa
Polski w Kolarstwie Szosowym
Dobczyce 2025
30 czerwca 2025

W dniach 25-29 czerwca na małopolskich trasach odbyły się
Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym. Trasa wyścigu ze
startem i metą w Dobczycach przebiegała w znacznej części
przez Powiat Limanowski – miejscowości Szczyrzyc i Dobra.

25 oraz 26 czerwca miała miejsce jazda indywidualna na czas,
natomiast w piątek, sobotę i niedzielę 27, 28 i 29 czerwca
kolarze rywalizowali ze startu wspólnego.

Tytuł Mistrza Polski wśród mężczyzn (start wspólny) wywalczył
w tym roku Rafał Majka (UAE Team Emirates). Drugie miejsce
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zajął Paweł Bernas, a trzecie – Mateusz Gajdulewicz – obaj
reprezentujący  team  Mazowsze  Serce  Polski.  Wśród  Pań
tryumfowała Katarzyna Niewiadowa (start wspólny), a za nią na
podium  uplasowały  się  Dominika  Włodarczyk  oraz  Agnieszka
Skalniak – Sójka.

Poniżej dostępne są pełne tabele wyników Mistrzostw polski w
kolarstwie Szosowym poszczególnych kategoriach:

wyniki Mistrzostw Polski w Kolarstwie Szosowym Dobczyce
2025 z kategorii: start wspólny w dniu 27.06.25.
wyniki Mistrzostw Polski w Kolarstwie Szosowym Dobczyce
2025 z kategorii: start wspólny w dniu 28.06.25
wyniki Mistrzostw Polski w Kolarstwie Szosowym Dobczyce
2025 z kategorii: start wspólny w dniu 29.06.25.

Gratulujemy zwycięzcom, oraz zawodnikom wspaniałych startów,
przygotowania  i  emocjonującej  sportowej  rywalizacji.
Dziękujemy  także  organizatorów  tego  kolarskiego  święta,
którego  ważny  etap  odbywał  się  w  Powiecie  Limanowskim,
służbom,  instytucjom  i  osobom  zaangażowanym  w  bezpieczne
przeprowadzenie  mistrzostw,  jak  również  licznym  kibicom
wspierającym  kolarzy  i  tworzącym  wyjątkową  atmosferę  tego
wydarzenia.

Fotorelację z zawodów można obejrzeć TUTAJ

https://mpkolarstwo2025.pl/wyniki-mistrzostw-polski-27-06-2025/
https://mpkolarstwo2025.pl/wyniki-mistrzostw-polski-28-06-2025/
https://mpkolarstwo2025.pl/wyniki-mistrzostw-polski-29-06-2025/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Q1A0498-1920x1080.jpg.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/MP-2025_Elita-Kobiet_5464-1920x1280.jpg.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/MP-2025_Elita-Kobiet_7284-1200x675.jpg.png
https://www.facebook.com/people/Mistrzostwa-Polski-w-Kolarstwie-Szosowym-Dobczyce-2025/61575906750864/


źr.: mpkolarstwo2025.pl, fot. Dariusz Krzywański
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Życie  i  Twórczość  Józefa
Mrozowskiego  -zaproszenie  na
wernisaż wystawy w Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej
25 czerwca 2025 r.

Powiat  Limanowski,  Gmina  Laskowa,  Gminny  Ośrodek  Kultury,
Sportu i Turystyki w Laskowej oraz Maria Bogusława Wójcik
zapraszają  na  wernisaż  wystawy  poświęconej  Józefowi
Mrozowskiemu (1885-1952) – uzdolnionemu twórcy, rzeźbiarzowi
urodzonemu w Krosnej (gm. Laskowa).

 

 

Otwarcie wystawy odbędzie się 2 lipca 2025 r. o godzinie 17.00
w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
(Rynek  25).  Prace  Józefa  Mrozowskiego  będą  prezentowane  w
galerii PCIT do 30 lipca br.

Wystawa z nutą refleksji stanowi wyraz pamięci oraz wyjątkową
opowieść  o  człowieku  zasłużonym  dla  Ziemi  Limanowskiej,  a
także o wartościach, które prowadziły artystę w Jego bogatym
życiu.

Inicjatorką wystawy jest wnuczka Józefa Mrozowskiego – pani
Maria Bogusława Wójcik.

Zapraszamy!
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Józef Mrozowski – urodził się i wychował w Krosnej. To tutaj,
wcześnie osierocony chłopak – samouk tworzył swoje pierwsze
rzeźby, a jego tańczące na młynku wodnym figurki weselne tak
zachwyciły  byłego  sekretarza  Rady  Narodowej  w  Limanowej,
a późniejszego wiceministra spraw wewnętrznych Józefa Beka, że
ufundował mu naukę w szkole w Bochni. Potem Józef Mrozowski
podjął  naukę  w  szkole  w  Bochni,  a  następnie  kontynuował
edukację  w  Szkole  Przemysłu  Drzewnego  w  Zakopanem,  którą
ukończył  celująco  w  1902  roku  i  stał  się  profesjonalnym
artystą. W zakupionej od Żyda karczmie otworzył w Krosnej
Zakład Galanterii Drzewnej. Podczas pierwszej wojny światowej
Józef Mrozowski, jak wielu mieszkańców Galicji został wcielony
do armii austro– węgierskiej, a następnie jako jeniec wojenny,
został przez Rosjan wywieziony na Syberię. Dzięki tym kolejom
życia  nauczył  się  biegle  posługiwać  językiem  niemieckim
i rosyjskim. Do Krosnej powrócił po siedmiu latach i ponownie
uruchomił swój zakład. Pochodzące z niego rzeźby cieszyły się
powodzeniem  w  całej  Polsce,  trafiły  nawet  do  Belwederu
(wyrzeźbił  orla  dla  Prezydenta  Ignacego  Mościckiego  oraz
marszałka  Józefa  Piłsudskiego)  oraz  nagradzane  były  na
licznych wystawach i konkursach oraz eksportowane do Stanów
Zjednoczonych.

Największym sukcesem był srebrny medal na Powszechnej Wystawie
Krajowej  w  Poznaniu  za  wysokiej  klasy  rzeźbę  artystyczną,
który  otrzymał  w  1929  roku,  waz  z  Emilem  Fajkoszem.  Dla
mieszkańców Krosnej wyrzeźbił kapliczkę, która niegdyś wisiała
na lipie na Przylaskach (w miejscu obecnej groty) a obecnie
można ją oglądać w Muzeum Ziemi Sądeckiej. Miał swój udział
przy  budowie  ołtarza  w  krośnieńskiej  kaplicy  (ołtarz  ten
przeniesiony  jest  do  obecnego  kościoła).  Józef  Mrozowski
okazał  się  nie  tylko  wybitnym  artystą,  ale  także  zdolnym
przedsiębiorcą i otwartym na nowinki techniczne innowatorem.
Zatrudniał  około  40  pracowników.  Oświetlenie  pracowni  i
urządzenia w jego firmie napędzane były działającym na własne
potrzeby kołem wodnym. Zakupił radio i samochód osobowy, który
czasem sam prowadził, a czasem korzystał z usług kierowcy



wożąc nie tylko towar, ale też sąsiadów do lekarza, a gdy była
taka potrzeba i pocztę. Sprowadził do Krosnej i finansował
również  objazdowe  kino.  W  czasie  drugiej  wojny  światowej
zakład  działał  dalej,  a  zatrudnienie  w  pracowni  uchroniło
wielu miejscowych od wywózki na roboty do Niemiec.

Po  wojnie,  zgodnie  z  zasadami  gospodarki  socjalistycznej,
prywatne  przedsiębiorstwo  musiało  ograniczyć  swoją
działalność. Część pracowników wyjechała do pracy w fabrykach
państwowych,  a  część  kontynuowała  działalność  we  własnych
firmach, na terenie obecnej gminy. Józef Mrozowski do śmierci
mieszkał w Krosnej. Jego ziemie znajdowały się na terenie, na
którym obecnie znajduje się Dom Twórcy Ludowego jego imienia.
Zmarł  w  1951  roku  i  pochowany  został  na  cmentarzu  w
Ujanowicach.

Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  oddania  w
najem
30 czerwca 2025 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  oddania  w
najem.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Działka  ewidencyjna  nr  380/64,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6 położona przy ul. Fabrycznej 1.
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2) Powierzchnia nieruchomości.

Pomieszczenie nr 6a o pow. 39,93 m2.

3) Opis nieruchomości.

Nieruchomość o powierzchni 0,7654 ha, położona w Limanowej,
obręb 3 zabudowana między innymi budynkiem tzw. Inkubatora
Przedsiębiorczości, w którym znajduje się lokal przeznaczony
do najmu.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
miasta  Limanowa,  działka  leży  w  terenie  działalności
produkcyjno- usługowej PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Minimalna miesięczna stawka opłaty za czynsz najmu: 9,50 zł

netto za 1m2 plus należny podatek VAT.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Czynsz płatny do 20 dnia każdego miesiąca.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Czynsz  będzie  waloryzowany  raz  w  roku  o  dodatni  wskaźnik



wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, po
ogłoszeniu  w  Monitorze  Polskim  Komunikatu  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego ze skutkiem od dnia 1 stycznia każdego
roku.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Oddanie w najem w trybie przetargu ustnego nieograniczonego na
okres do 30 czerwca 2031 r.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Nie dotyczy.

Pilny  komunikat!  Trwają
poszukiwania  sprawcy
strzelaniny w Starej Wsi
27 czerwca 2025

Policja   prowadzi   intensywne  poszukiwania  57-letniego
mężczyzny, sprawcy strzelaniny w Starej Wsi.

Małopolska Policja informuje, że mężczyzna może być ubrany w
niebieską bluzę, niebieskie dżinsy i jasne buty. Poszukiwany 
jest niebezpieczny i może posiadać przy sobie broń palną.

Apelujemy  o  zachowanie  szczególnej  ostrożności!  Wszelkie
informacje o poszukiwanym należy zgłaszać pod nr alarmowy 112.

Udostępniamy opublikowany przez Małopolską Policję wizerunek,
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poszukiwanego mężczyzny.

KGW  w  Wysokiem  otworzyło
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tegoroczną  edycję  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
27 czerwca 2025

W ostatni piątek czerwca powróciła akcja „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego” organizowana przez Powiat Limanowski.
Kolejną edycję popularnego wydarzenia promującego regionalną
kuchnię i tradycję, zainaugurowały dziś gospodynie z KGW w
Wysokiem.

Na stoisku Koła Gospodyń na rynku w Limanowej, które cieszyło
się  dużym  zainteresowaniem,  można  było  nabyć  i  spróbować
zarówno słodkie przysmaki, jak i regionalne produkty i potrawy
takie jak bigos i pierogi.

Gospodynie odwiedzili również przedstawiciele Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego; Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski.

Dziękujemy  paniom  z  KGW  w  Wysokiem,  a  także  wszystkim
uczestnikom  za  udany  początek  kolejnej  edycji  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Przypominamy,  że
podobnie jak w latach ubiegłych, odbywać się będzie ona na
limanowskim rynku, w każdy wakacyjny piątek w godzinach od
9:00 do 13:00.
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Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim 27-29 czerwca
26 czerwca 2025

Rozpoczyna się pierwszy weekend wakacji. Lato zapanowało już
na  dobre,  czego  dowodem  są  także  wydarzenia  artystyczne
turystyczne i sportowe organizowane na terenie całego Powiatu
Limanowskiego. W najbliższych dniach zapraszany między innymi
na seanse filmowe w plenerze, turystyczne wędrówki po szlakach
Beskidu Wyspowego,  kulinarne wydarzenia oraz  koncerty.

 

 

Piątek 27 czerwca 2025 r.:
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego ” – edycja1.
2025

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0017-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0027-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0035-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0031-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0028-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0056-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0030-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0037-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/IMG_0023-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-27-29-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-27-29-czerwca/


Pierwsze spotkanie tegorocznej edycji popularnej, wakacyjnej
akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Wydarzenie
promuje kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek
oraz działalność Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w tej edycji jako pierwsze otworzy Koło Gospodyń Wiejskich w
Wysokiem.

Wszystkie spotkania będą odbywać się cyklicznie, w wakacyjne
piątki w godz. 9:00 do 13:00 w Limanowej. W tym czasie na
limanowskim rynku, każdego tygodnia będziemy gościć jedno z
Kół Gospodyń, które zgłosiło swój udział w akcji.

Serdecznie  zapraszamy  miłośników  regionalnej  kuchni  i
tradycji!

Limanowskie Kino Plenerowe2.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczór filmowy w Parku
Miejskim. Już 27 czerwca startuje Limanowskie Kino Plenerowe z
filmem „Narodziny gwiazdy”.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać



odwołane lub przeniesione na inny termin.

Plenerowe Kino Letnie w Dobrej – edycja 2025 – pokaz3.
filmu „Detektyw Bruno”



Wydarzenia będą odbywać się w wakacyjne piątki w parku im.
Małachowskich w Dobrej. Początek seansu o godzinie 20:30.

Sobota 28 czerwca 2025 r.:
koncert z cyklu „Taras Kultury”1.

28  czerwca  br.  o  godzinie  21:00  w  Limanowej  odbędzie  się
pierwszy w tym roku koncert z cyklu „Taras Kultury”. Letnie
wieczory z muzyką na tarasie Limanowskiego Domu Kultury stały
się  już  tradycją,  a  tegoroczny  sezon  otwieramy  wyjątkowym
koncertem, który z pewnością zachwyci miłośników nastrojowych
brzmień.

Na scenie pojawią się uznani artyści polskiej sceny muzycznej:

Marta  Florek-  absolwentka  Akademii  Muzycznej  w
Katowicach na kierunku wokalistyka jazzowa , wokalistka,
trener  wokalny,  aktorka  musicalowa.  Pani  Marta
współpracuje  z  Teatrem  Komedia  w  Warszawie,  jest

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/plakat-plenerowe-kino-letnie.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/kino-plenerowe.jpg


laureatką  popularnego  programu  TVP  2  „Szansa  na
sukces”.  Jako wokalistka sesyjna nagrała kilkanaście
płyt, udzielając głosu w bajkach muzycznych i śpiewając
w chórkach znanych artystów. Zaśpiewała jako gość na 48.
Krajowym  Festiwalu  Piosenki  Polskiej  w  Opolu  podczas
koncertu  „Panna,  madonna,  legenda  tych  lat”.  Nagrała
również ścieżkę dźwiękową do filmu Syberiada polska w
reż. Janusza Zaorskiego;
Marcelina  Gawron  –  wokalistka  jazzowa,
instrumentalistka,  kompozytorka  i  autorka  tekstów,
pochodząca z Limanowej. Edukację muzyczną rozpoczęła w
Limanowej  w  klasie  skrzypiec,  a  kontynuowała  ją  w
Tarnowie (kontrabas, śpiew solowy) oraz na Akademiach
Muzycznych  w  Gdańsku  i  Katowicach  na  kierunkach
jazzowych.  Na  co  dzień  uczy  w  katowickiej  Szkole
Muzycznej im. M. Karłowicza oraz na UMCS w Lublinie.
Współpracowała  z  wieloma  uznanymi  muzykami,  m.in.
Grażyną  Łobaszewską,  Robertem  Majewskim,  Michałem
Barańskim czy Curtisem Johnsonem. Ma na koncie albumy
„Podróż” (z zespołem Jazzoom) i „Notes of Life”, a w
maju 2025 roku zaprezentowała singiel zapowiadający nowy
projekt z pianistą Dominikiem Wanią.
Adam  Jarzmik  –  pianista,  kompozytor,  aranżer  i
producent.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w  Katowicach,
gdzie od 2015 roku jest również pedagogiem. Założyciel
formacji Adam Jarzmik Quintet, z którą zdobył liczne
nagrody i nagrał trzy albumy, w tym „On The Way Home” z
udziałem Mike’a Moreno. Wyróżniony w plebiscycie Jazz
Top 2017 magazynu Jazz Forum. Koncertował m.in. w Nowym
Jorku,  Hiszpanii  i  Anglii.  Kierownik  artystyczny
projektów  „Amy  Winehouse  Symfonicznie”  i  „Integracja
Malowana Dźwiękiem”.
Konrad  Ligas  –  akordeonista  pochodzący  z  Tymbarku,
kompozytor  i  aranżer.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w
Krakowie. Łączy muzykę klasyczną, jazzową i klezmerską.
Współpracował  z  takimi  artystami  jak  Janusz  Muniak,
Leopold Kozłowski czy Roby Lakatos. Koncertował w wielu



prestiżowych salach w Polsce i za granicą. Jest autorem
„Jazzowej Suity Patriotycznej”, a jego album „Gypsy” to
hołd dla stylu jazz manouche. W 2024 roku wykonał własną
aranżację sonaty tajskiego kompozytora Nata Yontararaka
w Bangkoku.

Koncert odbędzie się na tarasie Limanowskiego Domu Kultury na
I piętrze.

W  sytuacji  złych  warunków  atmosferycznych  koncert  zostanie
przeniesiony do budynku LDK.

Bilety w cenie 50 zł są do nabycia w kasie kina, biletomacie
oraz online: TUTAJ.

Organizatorem wydarzenia jest Limanowski Dom Kultury.

https://www.bilety24.pl/koncert/1368-taras-kultury-marta-florek-i-marcelina-gawron-131056?id=767778


Nocny złaz turystyczny na Górze Ćwilin2.

Wydarzenie w  ramach XVI edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2025 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”  odbędzie się w sobotę 28
czerwca 2025 r.

Wyście  na  trasę  z  przewodnikiem  o  godz.  18:00  z  osiedla
Pietrzki na Wilczycach. Na szczycie odprawiona zostanie Msza
Święta polowa o godz. 22:00, przeprowadzone zostaną konkursy
oraz wspólne grillowanie.



Trasa: Wilczyce – szlak Różańcowy – Ćwilin – szlak Różańcowy –
Wilczyce

Szczegóły na stronie:

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/,  https://www.facebook.com/
odkryjbeskidwyspowy

XVI  edycja  akcji  „ODKRYJ  BESKID  WYSPOWY  2025,  102  WYSPY
BESKIDU WYSPOWEGO” jest realizowany przy wsparciu finansowym
Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna 2025″.

Piknik integracyjny w Jurkowie3.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy


Niedziela 29 czerwca 2025 r.

Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej:1.

W  niedzielę  29  czerwca  2025  r.,  na  górze  Paproć  (645  m.
n.p.m.) odbędzie się Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej.  Wśród  atrakcji  tego  dnia  zaplanowano  między
innymi: darmowe dmuchańce dla dzieci, przejazdy końmi, loterię
fantową,  gry  i  zabawy,  a  także  koncerty  i  prezentacje
artystyczne.



II  Zagórzański  Festiwal  Folkloru  i  Tradycji2.
#RodzinyMuzykujące

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 14:00, w Kasinie Wielkiej i
ma  na  celu  podkreślenie  i  promocję  kultury  oraz  tradycji
Górali Zagórzańskich. Zorganizowane jest w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  (zlokalizowanym  na  Szlaku
Architektury Drewnianej w Małopolsce) oraz w jego otoczeniu – 
miejscu,  które  przez  wieki  było  świadkiem  kultywowania
tradycji Górali Zagórzańskich, ich rozwoju i zachodzących w



tym procesie zmian.

Program:

14:00 – Zagórzańska Msza św. – zabytkowy Kościół p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  (oprawa  muzyczna  –
zagórzańskie  rodziny  muzykujące)

15:00 – Rozpoczęcie II Festiwalu Folkloru i Tradycji –1.
#RodzinyMuzykujące (scena obok starej plebanii w Kasinie
Wielkiej)

Koncerty na scenie:

15:15 – Rodzina muzykująca Krzysztofy z Mszany Górnej

15:30 – Rodzina muzykująca  SAGA Nawarów z Olszówki

15:45  –  Warsztaty  kulinarne  „Zagórzańskie  smaki”  –  Koło
Gospodyń Wiejskich Łętowe, degustacja produktów przygotowanych
przez łętowianki oraz ciastek z Cukierni Babeczka  (stoisko na
placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

16:15  –  Koncert  rodziny  muzykującej  Kuczaje  z  Lubomierza
(scena)

Prelekcje  (zabytkowy  kościół  p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej):

16:30  –  Kulinarne  dziedzictwo  Górali  Zagórzańskich  z
perspektywy  dialektologicznej  –  Monika  Kurzeja,
dialektolog/etnomuzykolog

17:00 – Wykorzystanie ziół w kuchni Górali Zagórzańskich –
Józefa Węglarz,  Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe

Koncerty na scenie:

17:30 – Kapela rodziny Nawarów z Kasinki Małej/ Zagródca

17:45 – Rodzina muzykująca Szywały z Poręby Wielkiej



18:00  –  Zwiedzanie  zabytkowego  kościoła  p.w.  św.  Marii
Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  z  Grzegorzem  Kubowiczem,
Zagórzańskim  Informatorem  Turystycznym

18:30 – Pokaz kulinarny przygotowania potrawy z jagnięciny –
Paweł  Kołodziej,  szef  kuchni  Szapo  ba  pizzeria  oraz
Restauracji Dziki Smardz w Kasince Małej, degustacja produktu
(stoisko na placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

19:00 – Koncert rodziny muzykującej Kościelniaki z Olszówki
(na scenie)

19:20  –  Warsztaty  taneczno  –  muzyczne  „Pieca  zadym  nie
troncojcie” ze Stowarzyszeniem Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom

20:00  zakończenie  II  Zagórzańskiego  Festiwalu  Kultury  i
Tradycji

Dodatkowe atrakcje: regionalne warsztaty malarskie dla dzieci
(poprowadzi  je  zagórzańska  artystka,  Józefa  Potaczek),
kiermasz  produktów  lokalnych  (Zagórzańska  Tradycja  Sery
Podpuszczkowe  –  Monika  Kubik,  Józefa  Potaczek,  Elondi  –
Gabriela Struzik – Łabuz, Nie z Galerii – Anna Burba, Hafthan
Konina – Paulina Hanula, Lody i Spółka –  Kinga i Maciej
Komenzowie),  informatory  z  ofertą  Zagórzańskich  Dziedzin
(Lucyna Pazdur – KSOS Baza Lubogoszcz), ścianki i monidła do
zdjęć.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!



 

źr.: LDK, Gmina Limanowa, Gmina Dobra, Gmina Mszana Dolna, Odkryj Beskid Wyspowy

fot. Emilia Leśniak



Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
25 czerwca 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 25 czerwca 2025 r. Starosta Limanowski
wydał  Decyzję  nr  2,  znak:  GN.683.1.172.2024,  o  ustaleniu
odszkodowania za część nieruchomości o nieuregulowanym stanie
prawnym,  oznaczonej  jako  działka  ewidencyjna  nr  1008/10  o
powierzchni 0,0212 ha, położonej w obrębie 6, miasta Limanowa
– przejętej na rzecz Miasta Limanowa z mocy prawa na podstawie
decyzji Starosty Limanowskiego z dnia z dnia 5 grudnia 2024
r.,  nr  13/2024  znak:  BA.6740.11.17.2024,  która  stała  się
ostateczna 8 stycznia 2025 r.

Treść zawiadomienia tutaj

Zaproszenie  do  udziału  w
warsztatach strategicznych
24 czerwca 2025 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału w warsztatach strategicznych,
które odbędą się w dniach 30 czerwca oraz 01 lipca 2025 r.
Celem spotkań jest wspólne opracowywanie „Strategii Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata 2026-2036” – dokumentu, który
wyznaczy  kluczowe  kierunki  rozwoju  naszego  powiatu  na
najbliższe  lata.

Podczas warsztatów:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-40/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-40/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-GN.683.1.172.2024.docx
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-warsztatach-strategicznych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-warsztatach-strategicznych/


Przeanalizujemy silne i słabe strony powiatu, a także1.
szanse i zagrożenia rozwojowe,
Będziemy  formułować  cele  strategiczne  oraz  konkretne2.
działania, które przyczynią się do poprawy jakości życia
w powiecie,
Wysłuchamy Państwa opinii, sugestii i pomysłów – każda3.
perspektywa jest dla nas ważna.

To doskonała okazja, by aktywnie włączyć się w kształtowanie
przyszłości naszego powiatu. Państwa głos ma realny wpływ na
jego rozwój!

Terminy warsztatów: 30 czerwca oraz 01 lipca 2025 r.1.
(terminy do wyboru)
Miejsce: siedziba Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul.2.
Józefa Marka 9, sala 201
Termin:3.

30.06.2025 r. godz. 16:00-19:00,
01.07.2025 r. godz. 10:00-13:00,
01.07.2025 r. godz. 15:00-18:00.

Cała treść zaproszenia tutaj

Mistrzostwa  Polski  w
Kolarstwie  Szosowym  2025  na
trasach powiatu limanowskiego
W  dniach  25–29  czerwca  2025  r.  rozgrywane  są  Mistrzostwa
Polski w Kolarstwie Szosowym, których trasy w znacznym stopniu
przebiegają również przez teren Powiatu Limanowskiego – m.in.
przez  miejscowości:  Szczyrzyc,  Jodłownik,  Wilkowisko,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/Zaproszenie-warsztaty-2025-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/mistrzostwa-polski-w-kolarstwie-szosowym-dobczyce-2025/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/mistrzostwa-polski-w-kolarstwie-szosowym-dobczyce-2025/


Skrzydlna czy Przenosza.

To wyjątkowe wydarzenie sportowe o ogólnopolskim charakterze,
organizowane  przez  Polski  Związek  Kolarski,  Małopolską
Fundację  Sportu  oraz  WLKS  Krakus,  gromadzi  najlepszych
zawodników  z  całego  kraju,  w  tym  również  światowej  klasy
kolarzy – Katarzynę Niewiadomą i Rafała Majkę, którzy – jako
wychowankowie WLKS Krakus – po raz pierwszy od 2016 roku staną
na starcie krajowych mistrzostw.

Trasa wyścigów uznawana jest za jedną z najtrudniejszych od
lat – m.in. ze względu na duże przewyższenia (do 1340 m na
jednej rundzie!) oraz górski charakter terenu. Nie bez powodu
nazywana jest przez media kolarskie „trasą, która oddziela
zawodowców od reszty peletonu”

Za  przygotowanie  trasy  odpowiada  trener  Zbigniew  Klęk  –
wybitny szkoleniowiec WLKS Krakus, jednej z najważniejszych
kuźni kolarskich talentów w Polsce. To właśnie z tej sekcji
wywodzą się m.in. Niewiadoma i Majka, a ich udział nadaje
tegorocznej edycji wyjątkowy prestiż i emocjonalny wymiar.

Zawody  rozgrywane  są  zgodnie  z  wymogami  Polskiego  Związku
Kolarskiego i wpisane do oficjalnego kalendarza UCI (Union
Cycliste Internationale).

Rywalizacja w powiecie limanowskim – szczegóły trasy

W pierwszych dwóch dniach – 25 i 26 czerwca – rozgrywana jest
jazda  indywidualna  na  czas  na  trasie
Szczyrzyc–Dąbie–Szczyrzyc. Start i meta zlokalizowane są na
rynku  w  Szczyrzycu.  Jedna  runda  liczy  14  kilometrów,  a  w
zależności od kategorii zawodnicy pokonują od jednej do trzech
rund.

Od piątku do niedzieli – 27–29 czerwca – odbywają się wyścigi
ze  startu  wspólnego.  Trasa  poprowadzona  została  przez
miejscowości Skrzynka, Stadniki, Kędzierzynka, Mierzeń, Dąbie-
Zegartowice,  Góra  Świętego  Jana,  Szczyrzyc,  Jodłownik,



Wilkowisko,  Skrzydlna,  Przenosza  i  Wierzbanowa.  Start
usytuowano w Dobczycach przy ul. Witosa, a meta znajduje się w
rejonie Góry Jałowcowej – przy Hotelu Dobczyce (dojazd od ul.
Stromej).

W ramach mistrzostw zaplanowano następujące starty:

25 czerwca (środa): jazda indywidualna na czas dla juniorek (1
runda), juniorów i kategorii U-23 (2 rundy)

26 czerwca (czwartek): tandemy kobiet i mężczyzn (1 runda),
kobiety open (2 rundy), elita mężczyzn (3 rundy)

27 czerwca (piątek): wyścig U-23 – 3 rundy po 57 km (1090 m
przewyższenia)

28 czerwca (sobota): wyścigi juniorów i kobiet open – 2 rundy
po 67 km

29 czerwca (niedziela): wyścig elity mężczyzn – 3 rundy po 67
km (łącznie 201 km i 4020 m przewyższenia)

Szczegółowy informator z trasami, terminami startów i mapami
dostępny jest tutaj: INFORMATOR

Utrudnienia w ruchu

Z uwagi na przebieg trasy przez liczne miejscowości powiatu
limanowskiego,  mieszkańcy  muszą  liczyć  się  z  czasowymi
utrudnieniami  w  ruchu  drogowym.  Zawody  prowadzone  będą  na
drogach  otwartych  lub  częściowo  zamkniętych.  Prosimy  o
zachowanie  szczególnej  ostrożności  i  stosowanie  się  do
wskazówek służb porządkowych.

Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym Dobczyce 2025 to nie
tylko sportowa rywalizacja, ale również promocja regionu i
szansa na zobaczenie z bliska największych gwiazd polskiego
peletonu. Cieszymy się, że część tego prestiżowego wydarzenia
odbywa  się  właśnie  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  i
zachęcamy  do  wspólnego  kibicowania.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/MP-informator.pdf

